
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/371/2021 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów  

Opieki Zdrowotnej w Oleśnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku  

o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 711 z późn. zm.), Rada Miasta uchwala  

co następuje: 

§ 1. 1. Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Oleśnicy nadaje się Statut, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc dotychczasowy Statut Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

nadany uchwałą nr XXV/202/2016 Rady Miasta Oleśnicy z 28 października 2016 roku (Dz. Urz. Woj. Doln. 

7 listopada 2016 roku, poz. 4954) z późniejszymi zmianami, to jest: uchwała nr XXXIV/285/2017 Rady Miasta 

Oleśnicy z dnia 30 czerwca 2017 roku (Dz. Urz. Woj. Doln. z 11 lipca 2017roku, poz. 3198) i Uchwała 

XXII/231/2020 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 24 września 2020 roku (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 5398). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

Aleksander Chrzanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 listopada 2021 r.

Poz. 5574



Załącznik do uchwały nr XXXV/371/2021 

Rady Miasta Oleśnicy 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO ZESPOŁU PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W OLEŚNICY 

 

ROZDZIAŁ 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Podmiot leczniczy o nazwie: „Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Oleśnicy”, zwany dalej „Zakładem”, jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej,  

dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Miasto Oleśnica. 

§ 2. Siedzibą Zakładu jest miasto Oleśnica. 

§ 3. W celu wizualnej identyfikacji, Zakład używa znaku graficznego (logo) według wzoru stanowiącego 

załącznik do niniejszego statutu. 

ROZDZIAŁ 2. 

Cele i zadania Zakładu 

§ 4. Celem Zakładu jest: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych, służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia 

oraz realizowanie innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych 

regulujących zasady ich wykonywania; 

2) stałe podnoszenie jakości świadczonych usług zdrowotnych; 

3) promocja zdrowia. 

§ 5. 1. Zadaniem Zakładu jest udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1) podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

3) badań diagnostycznych. 

2. Udzielanie świadczeń, o których mowa w ust. 1 może odbywać się w pomieszczeniach Zakładu, w tym 

w pojeździe przeznaczonym do udzielania tych świadczeń lub w miejscu pobytu pacjenta.  

§ 6. 1. W ramach podstawowej opieki zdrowotnej Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w dziedzinach 

i zakresach: 

1) chorób wewnętrznych, 

2) medycyny rodzinnej, 

3) pielęgniarstwa i położnictwa rodzinnego, 

4) pielęgniarstwa zachowawczego, 

5) pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania, 

6) pediatrii, 

7) pielęgniarstwa pediatrycznego, 

8) diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej. 

2. W ramach specjalistycznej opieki zdrowotnej Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w dziedzinach 

i zakresach: 

1) alergologii, 

2) diabetologii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5574



3) dermatologii i wenerologii, 

4) kardiologii, 

5) neurologii, 

6) neurologii dziecięcej, 

7) gruźlicy i chorób płuc, 

8) reumatologii, 

9) położnictwa i ginekologii, 

10) chirurgii ogólnej, 

11) chirurgii onkologicznej, 

12) ortopedii i traumatologii narządu ruchu, 

13) okulistyki, 

14) otolaryngologii (otorynolaryngologii), 

15) urologii. 

3. W ramach leczenia stomatologicznego Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresach: 

1) stomatologii zachowawczej z endodoncją, 

2) stomatologii dziecięcej, 

3) ortodoncji. 

4. W ramach opieki psychiatrycznej i leczenia odwykowego Zakład udziela świadczeń zdrowotnych 

w dziedzinach i zakresach: 

1) zdrowia psychicznego, 

2) leczenia uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu. 

5. W ramach profilaktyki zdrowotnej Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w dziedzinach i zakresach: 

1) profilaktyki raka piersi, 

2) profilaktyki raka szyjki macicy.  

6. W ramach diagnostyki obrazowej i nie obrazowej Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w dziedzinach 

i zakresach: 

1) rentgenodiagnostyki, w tym mammograficznej i zębowej, 

2) ultrasonografii, 

3) diagnostyki laboratoryjnej, 

4) EKG (elektrokardiografii) i EEG (elektroencefalografii), 

5) spirometrii i audiometrii, 

6) OCT (optycznej koherentnej tomografii oka), 

7) laser neodymowy. 

7. W ramach medycyny pracy, Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresach: 

1) profilaktycznej opieki zdrowotnej w środowisku nauczania i wychowania, 

2) badanie kierowców, 

3) profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5574



ROZDZIAŁ 3. 

Organy i struktura organizacyjna zakładu, w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności 

odwołania członków rady społecznej, przed upływem kadencji  

§ 7. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§ 8. 1. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem, kieruje jego działalnością  

i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor Zakładu podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania i zarządzania Zakładem 

przy pomocy zastępców dyrektora. 

3. Z dyrektorem Zakładu Burmistrz Miasta Oleśnicy nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania  

lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną oraz je rozwiązuje. 

4. Dyrektor Zakładu jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 

5. Dyrektor Zakładu ustala Regulamin Organizacyjny Zakładu, kierując się wnioskami i opinią Rady 

Społecznej SZPZOZ w Oleśnicy, określający sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń 

zdrowotnych, nieuregulowane w ustawie o działalności leczniczej lub Statucie. 

§ 9. 1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem 

doradczym dyrektora Zakładu, powoływanym w składzie 7 osób, w tym: 

1) Przewodniczący Rady  - Burmistrz Miasta Oleśnicy lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) Członkowie:   - 1 przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego; 

- 5 przedstawicieli wybranych przez Radę Miasta Oleśnicy. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa trzy lata.  

3. W czasie trwania kadencji członka Rady Społecznej odwołuje się w przypadku: 

1) rezygnacji; 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności członka na dwóch kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej; 

3) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań; 

4) skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 

przestępstwo skarbowe; 

5) podjęcia zatrudnienia w Zakładzie; 

6) wniosku organu, którego jest przedstawicielem. 

4. W czasie trwania kadencji członkostwo w Radzie Społecznej wygasa wskutek śmierci. 

5. W przypadku odwołania albo śmierci członka Rady Społecznej przed upływem kadencji, Rada Miasta 

Oleśnicy z inicjatywy własnej lub organu którego ten członek jest przedstawicielem uzupełnia skład Rady 

Społecznej. 

6. Osoby powołane w skład Rady Społecznej, w przypadku określonym w ust. 5 pełnią swą funkcję  

do końca danej kadencji Rady Społecznej. 

7. Dotychczasowa Rada Społeczna wykonuje swoje zadania do czasu powołania nowej Rady Społecznej. 

8. Zadania Rady Społecznej określają przepisy ustawy o działalności leczniczej. 

§ 10. 1. W skład Zakładu wchodzą: 

1) zakłady lecznicze, 

2) jednostki i komórki organizacyjne oraz stanowiska samodzielne o charakterze administracyjnym, 

technicznym i ekonomicznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5574



2. Zakłady lecznicze, o których mowa w ust. 1, stanowią: 

1) Przychodnia Rejonowo - Specjalistyczna nr 1, przy ul. Ludwikowskiej 10 w Oleśnicy, 

2) Przychodnia Rejonowa nr 2, przy ul. gen. J. Hallera 25 w Oleśnicy, 

3) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Boguszycach 117, gm. Oleśnica, 

4) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Ligocie Polskiej 31, gm. Oleśnica. 

3. W skład Przychodni Rejonowo - Specjalistycznej nr 1, wchodzą: 

1) poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) poradnia pielęgniarek środowiskowo - rodzinnych, 

3) poradnia (gabinet) położnych środowiskowo - rodzinnych, 

4) gabinet diagnostyczno - zabiegowy podstawowej opieki zdrowotnej z punktem szczepień, 

5) poradnia dermatologiczna z gabinetem diagnostyczno – zabiegowym, 

6) poradnia neurologiczna, 

7) poradnia neurologii dziecięcej, 

8) poradnia gruźlicy i chorób płuc z gabinetem diagnostyczno - zabiegowym, 

9) poradnia reumatologiczna, 

10) poradnia ginekologiczno - położnicza z gabinetem diagnostyczno - zabiegowym, 

11) poradnia chirurgii ogólnej z gabinetami diagnostyczno - zabiegowymi, 

12) poradnia chirurgii onkologicznej z gabinetem diagnostyczno - zabiegowym, 

13) poradnia chirurgii urazowo - ortopedycznej z gabinetem diagnostyczno - zabiegowym, 

14) poradnia otolaryngologiczna (otorynolaryngologiczna) z gabinetem diagnostyczno -zabiegowym, 

15) poradnia urologiczna z gabinetem diagnostyczno - zabiegowym,  

16) poradnia medycyny pracy, 

17) poradnia zdrowia psychicznego, 

18) poradnia terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu, 

19) poradnia stomatologiczna z pracownią rentgenodiagnostyki zębów, 

20) poradnia ortodontyczna, 

21) pracownia rentgenodiagnostyki, 

22) pracownia mammograficzna, 

23) pracownia EEG (elektroencefalografii), 

24) pracownia EKG (elektrokardiografii), 

25) pracownie USG (ultrasonografii), 

26) pracownia audiometryczna, 

27) pracownia spirometryczna, 

28) rejestracje medyczne. 

4. W skład Przychodni Rejonowej nr 2, wchodzą: 

1) poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) poradnia podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci zdrowych, 

3) punkt szczepień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5574



4) poradnia pielęgniarek środowiskowo - rodzinnych, 

5) gabinet diagnostyczno - zabiegowy podstawowej opieki zdrowotnej, 

6) poradnia alergologiczna, 

7) poradnia diabetologiczna, 

8) poradnia kardiologiczna, 

9) pracownia USG (ultrasonografii), 

10) pracownia EKG (elektrokardiografii), 

11) centralne laboratorium analityczne, 

12) rejestracje medyczne 

oraz 

13) poradnia podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci chorych z gabinetem diagnostyczno - zabiegowym 

i rejestracją - ul. Kilińskiego 4c w Oleśnicy, 

14) poradnia okulistyczna z gabinetem diagnostyczno – zabiegowym, 

15) pracownia OCT (optyczna koherentna tomografia oka) oraz pracownia laseroterapii (laser neodymowym) 

ul. Kilińskiego 2 w Oleśnicy, 

16) gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej z punktami szczepień w szkołach: 

a) Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Armii Krajowej 47 w Oleśnicy, 

b) Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Św. Jadwigi 1a w Oleśnicy, 

c) Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Kochanowskiego w Oleśnicy, 

d) Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Paderewskiego 2 w Oleśnicy, 

e) Publiczna Szkoła z Oddziałami Integracyjnymi nr 6 im Janusz Korczaka w Oleśnicy w Zespole Szkolno 

- Przedszkolnym nr 1 w Oleśnicy, ul. Kleeberga 4 w Oleśnicy, 

f) Szkoła Podstawowa nr 7, ul. 11 - go Listopada 10 w Oleśnicy, 

g) Zespół Placówek Specjalnych , ul. Wojska Polskiego 8 w Oleśnicy, w Oleśnicy, w składktórego 

wchodzą; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, 

- Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy, 

h) II Liceum Ogólnokształcące, ul. Wojska Polskiego 56 w Oleśnicy 6; 

17) gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach: 

a) Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Wiejska 35 w Oleśnicy, 

b) Katolicka Szkoła Podstawowa, ul. Północna 16 w Oleśnicy, 

c) Szkoła Podstawowa Gminy Oleśnica, ul. Wileńska 32A w Oleśnicy, 

d) Szkoła Podstawowa we Wszechświętym 16B, gm. Oleśnica, 

e) Szkoła Podstawowa w Sokołowicach 24, gm. Oleśnica, 

f) Szkoła Podstawowa w Smolnej 70, gm. Oleśnica, 

g) Szkoła Podstawowa w Ligocie Małej 15, gm. Oleśnica, 

h) Szkoła Podstawowa w Ligocie Polskiej 3, gm. Oleśnica; 

18) poradnie stomatologiczne, w szkołach: 

a) Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Armii Krajowej 47 w Oleśnicy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5574



b) Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Św. Jadwigi 1A w Oleśnicy, 

c) Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Kochanowskiego 8 w Oleśnicy, 

d) Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Paderewskiego 2 w Oleśnicy, 

e) Publiczna Szkoła z Oddziałami Integracyjnymi nr 6 im Janusz Korczaka w Oleśnicy w Zespole Szkolno 

- Przedszkolnym nr 1 w Oleśnicy, ul. Kleeberga 4 w Oleśnicy. 

5. W skład Wiejskiego Ośrodek Zdrowia w Boguszycach 117, wchodzą: 

1) poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) gabinet diagnostyczno - zabiegowy, 

3) poradnia stomatologiczna, 

4) pracownia EKG, 

5) poradnia pielęgniarek środowiskowo – rodzinnych, 

6) rejestracja. 

6. W skład Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Ligocie Polskiej 31, wchodzą: 

1) poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) gabinet diagnostyczno - zabiegowy, 

3) poradnia stomatologiczna z pracownią rentgenodiagnostyki zębowej, 

4) pracownia EKG, 

5) poradnia pielęgniarek środowiskowo - rodzinnych, 

6) rejestracja. 

§ 11. Zadania poszczególnych jednostek, komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy oraz 

sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych określa Regulamin Organizacyjny, 

ustalony przez dyrektora Zakładu. 

ROZDZIAŁ 4. 

Forma gospodarki finansowej 

§ 12. 1. Zakład, jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzi gospodarkę finansową  

na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej oraz pokrywa z posiadanych środków 

i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan finansowo - inwestycyjny ustalany przez Dyrektora 

Zakładu. 

ROZDZIAŁ 5. 

Prowadzenie wyodrębnionej działalności innej niż działalność lecznicza 

§ 13. Zakład wykonuje również działalność inną niż działalność leczniczą, w zakresie: 

1) wynajmu i dzierżawy powierzchni użytkowych, 

2) wynajmu i dzierżawy i sprzedaży urządzeń i sprzętu, 

3) usług sterylizacji sprzętu i wyrobów medycznych, 

4) organizacji i realizacji praktyk zawodowych, 

5) działalności reklamowej. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5574



ROZDZIAŁ 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie ogólnie obowiązujące 

przepisy prawa w zakresie dotyczącym funkcjonowania podmiotów leczniczych. 

2. Wszelkich zmian Statutu dokonuje się w trybie jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5574


		2021-11-30T11:21:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




